Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 339/11

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA

REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES REQUER INFORMAÇÕES DO PODER DO PODER DO PODER DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO A LEI EXECUTIVO COM RELAÇÃO A LEI EXECUTIVO COM RELAÇÃO A LEI EXECUTIVO COM RELAÇÃO A LEI
MUNICIPAL Nº 5.522, DE 13 DE ABRIL DE MUNICIPAL Nº 5.522, DE 13 DE ABRIL DE MUNICIPAL Nº 5.522, DE 13 DE ABRIL DE MUNICIPAL Nº 5.522, DE 13 DE ABRIL DE
2011, QUE “DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO 2011, QUE “DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO 2011, QUE “DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO 2011, QUE “DISPÕE SOBRE O ATENDIMENTO
RESERVADO PARA CLIENTES DAS RESERVADO PARA CLIENTES DAS RESERVADO PARA CLIENTES DAS RESERVADO PARA CLIENTES DAS
AGÊNCIAS BANCÁRIAS E INSTITUIÇÕES AGÊNCIAS BANCÁRIAS E INSTITUIÇÕES AGÊNCIAS BANCÁRIAS E INSTITUIÇÕES AGÊNCIAS BANCÁRIAS E INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAFINANCEIRAFINANCEIRAFINANCEIRAS ESTABELECIDAS NO S ESTABELECIDAS NO S ESTABELECIDAS NO S ESTABELECIDAS NO
MUNICÍPIO DE ASSIS, BEM COMO. O VÍDEO MUNICÍPIO DE ASSIS, BEM COMO. O VÍDEO MUNICÍPIO DE ASSIS, BEM COMO. O VÍDEO MUNICÍPIO DE ASSIS, BEM COMO. O VÍDEO
MONITORAMENTO DAS MESMAS E DÁ MONITORAMENTO DAS MESMAS E DÁ MONITORAMENTO DAS MESMAS E DÁ MONITORAMENTO DAS MESMAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIASOUTRAS PROVIDÊNCIASOUTRAS PROVIDÊNCIASOUTRAS PROVIDÊNCIAS

Considerando Considerando Considerando Considerando a existência da Lei
Municipal nº 5.522, de 13 de abril de 2011, de autoria deste
Vereador, que  “dispõe sobre o atendimento reservado para
clientes das agências bancárias e instituições financeiras
estabelecidas no Município de Assis, bem como o vídeo
monitoramento das mesmas e dá outras providências”;

RRRRequeiroequeiroequeiroequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Dr. Dr. Dr. Ézio Ézio Ézio Ézio
SperaSperaSperaSpera DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)a)a)a)----    A Lei supramencionada está

sendo devidamente fiscalizada?

b)b)b)b)----    Se negativo, justificar.

c)c)c)c)----    Qual é a previsão para que ocorra
a fiscalização?

SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 08 de agosto de 2011.

RICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANARICARDO PINHEIRO SANTANA
                   Vereador – PSDB

SK/sk